
 

  Strana: 1 z 6 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_22_012 

Vyhlašovatel MPSV 

Název investiční priority 1 Budoucnost práce 

Alokace na výzvu v Kč 310 000 000  

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

0 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 310 000 000 

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 9. 12. 2024 

Čas jednání (od – do) 9:30 -12:00 hod 

Místo jednání MPSV ČR Kartouzská 4, Praha 5 150 00 

Předsedající jednání PhDr. Adéla Šeredová Purschová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

 
Přítomné členky výběrové komise již školení zaměřené na jejich práva a povinnosti, 

nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů vhodných pro financování, vedení 

průkazné evidence o procesu výběru, dále představení dané výzvy a řešení možných 

problémů, absolvovaly během konání předchozích výběrových komisí v rámci výzvy č. 12. 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0004829 

Žadatel Bravo International CZ s.r.o. 

Název projektu Cesta k diverzitě a rovnováze 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 940 063,69 Kč 

Body z věcného hodnocení 85,63 



 
 

  Strana: 2 z 6 

 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/0 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 927 563,69 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Krácení rozpočtu: 

1.1.1.3.2. Odborný konzultant – logistik 

Počet jednotek se snižuje z 110 o 20 na 90 jednotek. Celková částka této 
položky je 45 000 Kč.  Celkově je položka krácena o 10 000 Kč. 

 

Důvodem krácení je absence popisu činnosti přiřaditelné ke KA v rozsahu 
20 h, kdy v popisu KA (příloha č. 1) je postupně uvedeno 50, 20 a 20 
hodin. Celkem tedy 90 hodin. 

 

Celkově kráceno 10 000 Kč přímých nákladů a tomu odpovídající 
podíl nepřímých nákladů ve výši 2 500 Kč, celkem 12 500 Kč. Výše 
celkových způsobilých výdajů se v důsledku krácení snižuje z 
částky 2 940 063,69 Kč na částku 2 927 563,69 Kč. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0004849 

Žadatel Šmídl Provozní Holding s.r.o. 

Název projektu Společně pro flexibilní zítřky 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 083 525,98 

Body z věcného hodnocení 93,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/0 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 3 z 6 

 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 760 172,58 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Krácení rozpočtu: 

 

1.1.1.1.2 Koordinátor 

Jednotková cena se snižuje z 18 223,56 Kč o 12 149,04 Kč na 6 074,52 
Kč. Celková částka této položky je 109 341,36 Kč. Celkově je položka 
krácena o 218 682,72 Kč. 

 

Důvodem snížení úvazku z 0,3 na 0,1 je, že část činností v náplni 
práce spadá do nepřímých nákladů (administrativní podpora projektu, 
plánování činností, plnění harmonogramu projektu, zodpovědnost za 
administrativní podporu projektu).  

 

1.1.1.3.2 Odborný konzultant – právník 

Počet jednotek se snižuje ze 120 o 80 na 40 jednotek. Celková částka 
této položky je 20 000 Kč.  Celkově je položka krácena o 40 000 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že právní služby jsou nezbytné pouze v době fáze 
implementace navržených opatření, proto aby byl zajištěn jejich soulad 
s legislativou České republiky, a to především zákoníkem práce. Dle 
popisu projektu je pozice v době implementace zapojena 40 h. 

 

Celkově kráceno 258 682,72 Kč přímých nákladů a tomu 
odpovídající podíl nepřímých nákladů ve výši 64 670,68 Kč, 
celkem 323 353,40 Kč. Výše celkových způsobilých výdajů se v 
důsledku krácení snižuje z částky 3 083 525,98 Kč na částku 
2 760 172,58 Kč. 

 

Monitorovací indikátory: 

Výběrová komise stanovuje jako další podmínku realizace úpravu data 
cílové hodnoty u všech indikátorů na konec realizace projektu, tj. na 
30. 6. 2026. 

 

Výběrová komise požaduje úpravu Přílohy č.1 žádosti o podporu (KA), 
fáze 3. Implementace, bod 2 Podpora kariérního růstu a rovnováhy 
mezi pracovním a osobním životem – mentoring a koučink. Je nutné 
upravit text klíčové aktivity tak, aby byl v souladu s výzvou tj, smazat 
informaci, že mentoring a koučink je určený pro všechny zaměstnance, 
kteří se přihlásí nebo budou nominováni svými nadřízenými na základě 
jejich potenciálu. Následně je nutné do textu klíčové aktivity uvést 
informaci, že mentoring a koučink financovaný z dotačních zdrojů je 
určen pouze pro ženy aspirující do pozic s rozhodovacími 
pravomocemi. Klíčovou aktivitu je nutné realizovat v souladu s 
nastavenými podmínkami. Podpora kariérního růstu žen je výzvou 
definována jako doprovodné téma v oblasti B. 

 



 
 

  Strana: 4 z 6 

 

 

Výběrová komise nezohlednila krácení v položkách 1.1.1.3.1 Mediátor 
a 1.1.1.3.3 Sociolog/psycholog z toho důvodu, že pozice jsou zapojeny 
do workshopů směřujících na zjišťování postojů a potřeb zaměstnanců 
a nejedná se o školení. 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0005042 

Žadatel ITveSkole.cz, o.p.s. 

Název projektu 
ITveSkole.cz - OPZ 12 - Diverzitní pracovní kultura základních 
škol 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 268 592,50 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/0 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 652 637,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Krácení rozpočtu: 

1.1.1.1.2. Koordinátor klíčových aktivit a cílové skupiny 

Jednotková cena se snižuje z 72 520 Kč o 29 008 Kč na 43 512 Kč. 
Celková částka této položky je 1 044 288 Kč. Celkově je položka 
krácena o 696 192 Kč. 

 

Důvodem snížení úvazku z 1,0 na 0,6 je nižší časová náročnost 
popisovaných činností a dále skutečnost, že část činností spadá dle 
pravidel OPZ+ do nepřímých nákladů (výběr a komunikace s 
dodavatelem pro teambuildingové akce). 

 

1.1.1.1.3. Evaluátor 1. a 3. etapa 

Jednotková cena se snižuje ze 32 112 Kč o 16 056 Kč na 16 056 
Kč. Celková částka této položky je 160 560 Kč. Celkově je položka 
krácena o 160 560 Kč. 

 

Důvodem snížení úvazku z 0,4 na 0,2 je nižší časová náročnost 
popisovaných činností v jednotlivých fázích projektu. 

 



 
 

  Strana: 5 z 6 

 

1.1.1.1.4. Evaluátor 2. etapa 

Jednotková cena se snižuje z 16 056 Kč o 8 028 Kč na 8 028 Kč. 
Celková částka této položky je 112 392 Kč. Celkově je položka 
krácena o 112 392 Kč. 

 

Důvodem snížení úvazku z 0,2 na 0,1 je nižší časová náročnost 
popisovaných činností v jednotlivých fázích projektu. 

 

1.1.4.2.1 Externí specialista pro konzultace - pracovní právo 

Jednotková cena se snižuje z 914 Kč o 222 Kč na 692 Kč. Celková 
částka této položky je 103 800 Kč. Celkově je položka krácena o 
33 300 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že dle dokumentu Obvyklé mzdy/platy pro 
program Operační program Zaměstnanost plus, je u pozice 
právníka uvedena hodinová sazba 692 Kč včetně zákonných 
odvodů. Pokud je daná pozice uvedena v dokumentu Obvyklé 
mzdy/platy, pak se limit hodinové sazby vztahuje na stejnou pozici 
i v případě, že je zařazena do nákupu služeb. 

 

1.1.4.2.4 Koučink pro management škol 

Jednotková cena se snižuje z 2 270 Kč o 2 270 Kč na 0 Kč. Počet 
jednotek se snižuje z 216 o 216 na 0 jednotek.  Celková částka této 
položky je 0 Kč. Celkově je položka krácena o 490 320 Kč. 

 

Důvodem krácení celé položky je, že aktivita koučink (dle popisu v 
žádosti individualizovaná podpora vybraných a klíčových 
zaměstnankyň a zaměstnanců vedení a managementu) není touto 
výzvou podporována. Koučink je podporován pouze v rámci talent 
managementu žen, tedy jako podpora žen, které aspirují na pozice 
s rozhodovacími pravomocemi. 

 

1.1.4.2.5 Motivační teambuilding 

Jednotková cena se snižuje ze 150 000 Kč o 100 000 Kč na 50 000 
Kč. Celková částka této položky je 300 000 Kč. Celkově je položka 
krácena o 600 000 Kč. 

 

Důvodem snížení jednotkové ceny je nepodporovaná aktivita, 
kterou je teambuilding pro zaměstnance jako prezentace výstupů a 
výsledků. Ponechána je část na setkávání, která povedou k 
zjišťování zpětné vazby. Z důvodu efektivnosti a hospodárnosti 
výdaje se snižuje náklad na jedno setkání na 50 000 Kč.  

 

Zároveň výběrová komise stanovuje přejmenování položky na 
Workshop pro výzkum postojů a neformálních procesů. 

 

Celkově kráceno 2 092 764 Kč přímých nákladů a tomu 
odpovídající podíl nepřímých nákladů ve výši 523 191 Kč, 
celkem 2 615 955 Kč. Výše celkových způsobilých výdajů se v 
důsledku krácení snižuje z částky 8 268 592,50 Kč na částku 
5 652 637,50 Kč. 

 

 



 
 

  Strana: 6 z 6 

 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.01.02/00/22_012/0004829 Cesta k diverzitě a 

rovnováze 
Bravo International 
CZ s.r.o. 

2 927 563,69  

2.  
CZ.03.01.02/00/22_012/0004849 Společně pro 

flexibilní zítřky 
Šmídl Provozní 
Holding s.r.o. 

2 760 172,58 

3. 

CZ.03.01.02/00/22_012/0005042 ITveSkole.cz - OPZ 
12 - Diverzitní 
pracovní kultura 
základních škol 

ITveSkole.cz, o.p.s. 5 652 637,50 

 

VI. Přílohy: 

• Prezenční listina  

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Datum dle elektronického podpisu  Datum dle elektronického podpisu 

Jméno Martina   Jméno Adéla 

Příjmení Hrdinová  Příjmení Šeredová Purschová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

Monitorovací indikátory: 

Výběrová komise stanovuje jako další podmínku realizace snížení 
cílové hodnoty u indikátoru č. 600 000 - Celkový počet účastníků z 
18 na 0. Vzhledem k tomu, že v projektu nebude realizována 
aktivita koučink a vzhledem k obsahové úpravě v aktivitě 
teambuilding, lze předpokládat, že nebude naplněn minimální limit 
40 hodin.  

 

Výběrová komise nezohlednila krácení v položce č. 1.1.1.1.1. 
Odborný gestor z toho důvodu, že pozice je pro projekt potřebná ve 
stanovené výši vzhledem k náplni práce. 

 

Výběrová komise nezohlednila krácení v položce č. 1.1.4.2.6 
Grafická úprava a korektury dokumentace z toho důvodu, že 
z popisu položky je zřejmá vazba na cílovou skupinu. 

 


		2025-01-17T11:56:41+0100
	Mgr. Martina Hrdinová


		2025-01-17T13:51:56+0100
	PhDr. Adéla Šeredová Purschová Ph.D.




